
国際ロータリー第２７９０地区 

 

 

ＴＨＥ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＯＦ ＣＨＩＢＡ ＳＯＵＴＨ 

■創 立■ １９６４年３月２日   ■例会日■ 毎・金曜日１２時３０分  ■例会場■ オークラ千葉ホテル 

■会 長■ 松尾 博之      ■幹 事■ 齋藤 良尭        ■会報委員長■  

■事務局■ 〒260-0027 千葉市中央区新田町１２-１ トーシン千葉ビル７階 （☎０４３-２４５-３２０４） 

 

２０２２-２３年度 

第２７８８回 
２０２２年１０月２１日（金）点鐘１２時３０分 （晴れ） 

◆国歌斉唱       『君が代』 

◆ロータリーソング『奉仕の理想』 

◆四つのテスト ～言行はこれに照らしてから～ 

  １．真実か どうか 

  ２．みんなに公平か 

  ３．好意と友情を深めるか 

  ４．みんなのためになるか どうか 

◆お客様紹介 

●本日の卓話者  

株式会社トラスト  代表取締役 木下 賀友様 

●国際ロータリー第２７９０地区 

ガバナーノミニー・デジグネート 時田 清次様 

●市原中央ロータリークラブ パスト会長 宮寺 仁様 

●米山奨学生  ラシライネン ヴェルナ エリサさん 

◆会長挨拶及び報告       松尾 博之会長   

ガバナーノミニー・デジグネート時田清次様、ようこそ

お越し下さいました。 

 由里直巳会員、ご入会おめでとうございます。今後とも

宜しくお願い致します。 

 

◆入会式 

由里 直巳会員 ㈱JERA 千葉火力発電所 所長 

           （紹介者：向後保雄会員、水野浩利会員） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

宜しくお願い致します！ 

 

◆ご挨拶 

ガバナーノミニー・デジグネート  時田 清次様 

 

2025-26 年度のガ

バナーに選出されまし

た。 

皆様どうぞ宜しくお

願い致します。 

 

 

 

 

◆ロータリー米山記念奨学会より感謝状伝達 

≪第１回米山功労者・・・戸井田 泰明会員≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆委員会報告 

≪社会奉仕委員会≫ 伊藤和夫委員長 

 ひかり学園・多古米販売にご協力ください。 

（１１月１８日搬入） 

◆幹事報告           齋藤 良尭幹事 

◇次週２８日（金）は、鈴木ガバナー補佐主催の第４グル

ープ親睦ゴルフ大会です。浜野ゴルフクラブへ７時に集

合してください、 

◇１１月４日（金）は、定款により休会です。 

◇１１月６日(日)は、第１８回国際里山の集いが行われま

す。 

◇１１月 11日（金）はオープン例会です。（点鐘１８：００） 

 



◆出席報告 (会員数 ４８名) 

 

◆ニコニコボックス報告 

●ガバナーノミニー・デジグネート 時田 清次様 

25-26年度ガバナーノミニー・デジグネートに選出され

ました。今後もご支援、ご鞭撻の程、宜しくお願い致しま

す。 

 

●市原中央ＲＣ・宮寺 仁様 

三年前の会長の際は、沢山のご指導をいただきまし

た。これからも宜しくお願い申し上げます。 

 

●松尾 博之会長・齋藤 良尭幹事 

すっかり肌寒くなってまいりました。10/2８は第４Ｇ親

睦ゴルフ、１１/６は国際里山の集い、１１日、２５日も行事

が目白押しです。皆様、体調にはお気を付けてお過ごし

下さい。 

本日は、ガバナーノミニー・デジグネートの時田清次

様、市原中央ＲＣパスト会長の宮寺仁様、米山奨学生・

ラシライネン ヴェルナ エリサさんにお越しいただいてお

ります。ごゆっくりお過ごし下さい。 

また、ゲストスピーカーとして株式会社トラスト・代表取

締役木下賀友様より、卓話をいただきます。木下様、本

日はどうぞ宜しくお願い致します。 

 

●赤峰 加功平会員 

 里山担当、がんばるぞ！ 

 

●五十嵐 博章会員 

株式会社トラスト代表、木下様、卓話を宜しくお願い

致します。 

 

●大塚 裕正会員 

先日の第３日曜日に五人で麻雀をしました。あと、１卓

空いていますので、出来る方の参加をお待ちしていま

す。 

 

●金親 博榮会員 

先日の地区大会物産展にて沢山のお買い上げをい

ただき、盛会の内に閉会となりました。味噌、日本酒とも

に完売でした。有難うございました。 

 

●向後 保雄会員 

久し振りの例会出席ですが、ご案内致します。 

来る来年の１月８日（日）正午受付開始、１２：３０開演

で、ウクライナ人道支援を目的としたチャリティーコンサ

ートを開催致します。 

ウクライナのバイオリニストと民族舞踊、並びにロシア

侵攻前の美しい風景と侵攻後の悲惨なパネルの展示や

手作り品の販売等がありますので、是非お時間の許す

方はお越しください。市民会館小ホールでやります。 

 

●鈴木 美津江会員 

こんにちは。先日の地区大会へのご参加有難うござい

ました。ガバナーよりお礼のメールが届いております。 

金親さん、出店いただき、有難うございました。 

１０月２３日、成田空港でのポリオキャンペーン 

１０月２８日、第４グループ親睦ゴルフ大会 

１１月１８日、ロータリー情報研修会・・行事が沢山ありま

す。ご参加、宜しくお願い致します。 

 

●戸井田 泰明会員 

木下様、本日はようこそお越し下さいました。楽しい卓

話を期待しております。また富士見町で飲みたいです

ね。 

 

●畠山 明則会員 

日本円がこれしかありません。伊藤さん、すみませ

ん！ 

 

●松尾 博之会員 

９月のゴルフ同好会のコンペでベスグロ優勝致しまし

た。有難うございました。 

 

●吉田 裕成会員・植松 省自会員・斎藤 昌雄会員 

 金親会員、地区大会での出店、有難うございました。 

繁盛して良かったですね。 

 

 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

本日の卓話 
 

       『医療機関開設に適した立地選定』 

株式会社トラスト 

代表取締役 木下 賀友 様 

 

 

 

 

 

近年の開業事情に

おいて、「時代を読む」

「市場を読む」「相手

を知る」をしっかりと頭

に入れていただきたい等のお話しをいただきました。 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

出席者数 

２８名 

欠席者数 

２０名 

ﾋﾞｼﾞﾀｰ  

 ４名 

１０/９ 修正出席率 

 １００ ％  

本日のﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ 49,000円 累計 195,500円 

金の箱    49 円 累計 1,451円 


